АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: image1.jpg]Nl
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	11.03.2025
	№
	114

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О запрещении выхода людей и выезда
транспорта на лед водоемов в период
таяния льда

В соответствии со ст. 11 Федерального кодекса от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 41 Водного Кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области, утвержденными постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 г. № 1782, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Тарногского муниципального округа, охраны их жизни и здоровья, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход людей и выезд любых видов транспорта на лёд водных объектов Тарногского муниципального округа в период таяния льда с 15 марта 2025 года.
2. Отделу по работе с территориями администрации Тарногского муниципального округа (Бурцева О.В.) при выявлении незамедлительно предоставлять в отдел по мобилизационной работе, делам ГОЧС администрации Тарногского муниципального округа информацию о возможных местах выхода граждан и выезда автотранспорта на лёд водоёмов.
3. Отделу по мобилизационной работе, делам ГОЧС администрации округа (Корепанов А.И.):
3.1. Принять необходимые меры по усилению профилактической и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водоемах и вблизи них.
3.2. Совместно с Отд. МВД России «Тарногское» (Сухопаров С.Е.) разработать график патрулирования водоёмов Тарногского муниципального округа с целью обеспечения исполнения гражданами данного постановления.
4. Управлению образования администрации Тарногского муниципального округа (Решетников П.И.) и руководителям всех образовательных учреждений округа обеспечить проведение занятий по правилам безопасности поведения детей на водоемах и запрещению выхода на лёд водоёмов в период его таяния.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Тарногского муниципального округа от 13.11.2024 года № 857 «О запрещении выхода людей и выезда транспорта на лёд водоёмов в период становления льда».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа, начальника отдела по мобилизационной работе, делам ГОЧС Корепанова А.И.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава   округа

А.В. Кочкин